明るい未来へ繋ぐタイムカプセルの開封式について（ご案内）

３年前、小学校を卒業する児童が、コロナ禍の苦境のなかで、未来の自分

や社会に向けたエールや思いを手紙にし、タイムカプセルとして未来へ送る

活動を行いました。このタイムカプセルは、青少年の健全育成の観点から新

居浜ライオンズクラブ様より、新居浜市内全小・中学校へ寄贈されました。

あれから、早３年の月日が流れました。心身ともにより成長した子どもた

ちには、これから先も変化の激しい未来が待っています。今一度、あの頃の

自分たちを振り返り、明るい未来をしなやかに、そしてたくましく切り拓い

ていくための糧となるよう、タイムカプセルの開封式を下記のとおり行いま

す。

記

１ 日 時  令和６年３月１６日（土） １０：００～１０：３０

２ 場 所  新居浜市立浮島小学校  正面玄関前

３ 日 程（予定）

 ⑴ 開会の言葉

 ⑵ 未来を担う子どもたちへ

 ⑶ 開封

 ⑷ コロナ禍を経験して、今、思うこと。そして未来へ。（代表生徒）

⑸ 閉会の言葉

  ＊ 手紙の内容の確認等は、開封式終了後にご自由に行ってください。

４ 備 考

〇 中学３年生の保護者の方も、参加していただいて構いません。

〇 当日は直接、本校正面玄関前までお越しください。

〇 来賓の方以外の駐車場は用意しておりませんので、ご了承ください。

〇 雨天時も、室内にて実施いたします。